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Serwis Motoryzacyjny Goliat

ZATRUDNI
wykwalifikowanego 

MECHANIKA samochodowego 
z doświadczeniem

ZAROBKI 6000 – 11000 zł brutto

WULKANIZATORA z doświadczeniem
ZAROBKI do 7000 zł brutto

ul. Skarżyska 6 w Wałbrzychu
tel. 74 842 65 92
zmprocki@goliat.walbrzych.pl
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3026,68 zł zebrali organi-
zatorzy pikniku charytatyw-
nego dla Kuby Zakierskiego. 
Impreza pod patronatem 
Tygodnika DB 2010 została 
zorganizowana 17 września 
2023 r. w Parku Miejskim w 
Świebodzicach.

Pomysłodawczynią i organi-
zatorką wydarzenia była Prezes 
Grupy  DZT Jolanta Suława, a 
patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Burmistrz Świe-
bodzic Paweł Ozga.

- Serdecznie dziękuję prezes 
Jolancie Suławie za okazywa-
ną pomoc na rzecz naszego 

miasta i jego mieszkańców, za 
bardzo dobrą współpracę oraz 
empatię – podkreślił podczas 
otwarcia pikniku Burmistrz 
Świebodzic.

Przypomnijmy: 15-letni 
Kuba Zakierski ze Świebodzic 
od urodzenia cierpi na pora-
żenie mózgowe i padaczkę. 
Potrzebuje aktywnego wózka 
inwalidzkiego oraz ortez, które 
ułatwią mu codzienne funk-
cjonowanie. Pomimo słabego 
organizmu i wielu ograniczeń, 
chłopiec stawia czoła przeciw-
nościom. Dużo siły wkłada w 
rehabilitację – codziennie ćwi-

Pomogliśmy Kubie
czy pod okiem �zjoterapeutów 
i opiekunów. Skolioza i przy-
kurcze nie ułatwiają zadania, 
dlatego potrzebne są specjalne 
gorsety i ortezy. Dodatkowo 
Kuba ma obstrzykiwane tok-
syną botuminową mięśnie. Te 
trudne zabiegi i intensywna 
rehabilitacja pomagają zmniej-
szyć dolegliwości. Jedna z �zjo-
terapeutek dostrzegła poten-
cjał Kuby, a jej zaangażowanie 
pomogło postawić chłopca na 
nogi przy pomocy pionizatora i 
hkafo, co jeszcze niedawno było 
niemożliwe. Podczas pobytu na 
turnusie rehabilitacyjnym, Kuba 
rozpoczął naukę przemieszcza-
nia się za pomocą wózka aktyw-
nego. I właśnie pomoc w zaku-
pie takiego sprzętu była celem 
niedzielnej imprezy.

W świebodzickim parku zo-
stały przygotowane dla dzie-

ci liczne atrakcje: dmuchany 
zamek, rozbudowana strefa 
zabaw i animacji oraz rodzin-
ne konkursy z nagrodami. Dla 
licznie zgromadzonej widowni 
w am�teatrze wystąpił Teatr 
„Za Jeden Uśmiech” z Krakowa 
z przedstawieniem „W krainie 
Tamaru”, którego bohaterem 
był chłopiec Soso, przeżywający 
wiele przygód. Podczas pikni-
ku uczestnicy mogli podziwiać 
piękne bańki mydlane, zaplata-
ne warkoczyki, malowane buzie 
oraz brokatowe tatuaże. Dużym 
powodzeniem cieszył się kier-
masz ciast upieczonych przez 
rodzinę Kuby Zakierskiego, oraz 
jego przyjaciół.

- Wszyscy korzystali z przy-
gotowanych atrakcji bezpłat-
nie, ale aktywnie uczestniczyli 
w zbiórce środków �nanso-
wych na zakup elektrycznego 

wózka oraz ortez dla Kuby Za-
kierskiego. Dzięki temu udało 
się nam zebrać 3026,68 zł – 
podkreśla Jolanta Suława, któ-
ra przez cztery godziny kwe-
stowała na rzecz chłopca.

- Serdecznie dziękujemy 
wszystkim za wspólnie spę-

dzony czas, za miłe rozmowy, 
piękne gesty. Słowa podzięko-
wania kierujemy oczywiście do 
Prezes Jolanty Suławy za orga-
nizację wydarzenia oraz za ser-
ce, jakie włożyła w przygoto-
wania – podkreśla Paweł Ozga.

(WPK, RED)
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- Szukasz żłobka lub przedszkola dla dzieci 
od 1 do 5 roku życia? Koniecznie skontak-
tuj się z nami i skorzystaj z rodzinnej pro-
mocji: jeśli masz jedno dziecko w naszym 
żłobku, a drugie w naszym przedszkolu, to 
opłata za przedszkole będzie niższa o 50 
procent! Czekamy pod numerem telefonu 
502 502 024 – mówi Ramona Bukowska, 
dyrektor Przedszkola z oddziałem żłobko-
wym U Mikołaja w Strudze.

W Strudze w Gminie Stare Bogaczowice 
funkcjonuje jedyny w powiecie wałbrzyskim 
oddział żłobkowy, który – zgodnie z ustawą – 
jest wpisany do rejestru placówek opieki nad 
dziećmi do lat 3. Placówka działa w tym sa-
mym obiekcie, co przedszkole, dzięki czemu 
dzieci w jednym miejscu mają zapewnioną 
opiekę od pierwszego do 6 roku życia. 

- Nasza placówka jest najlepszym miej-
scem dla rodzeństwa, które jest w wieku 
przedszkolnym. Rodzice nie muszą osobno 
wozić swoich pociech do żłobka i przedszko-
la, bo u nas mają dla nich zapewnioną opiekę 
w tym samym miejscu od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 6.00 do 17.00. Zapra-
szamy do skorzystania z promocji rodzinnej i 
innych zniżek – mówi Ramona Bukowska.

Rodzinna promocja w Przedszkolu 
i Żłobku U Mikołaja w Strudze

Placówka współpracuje z położną oraz z 
zespołem pedagogów, których pomysły prze-
kładają się na indywidualność tego miejsca.

- W naszym przedszkolu dzieci czują się 
bezpiecznie, ponieważ grupy liczą maksy-
malnie 20 podopiecznych. Dzięki temu dzie-
ci czują się swobodnie oraz rozwijają swoje 
umiejętność podczas pracy w grupie i budują 
poczucie własnej wartości. Co ważne, każda 
grupa - tak w żłobku jak i w przedszkolu - jest 
prowadzona przez inną nauczycielkę. Ale 
wszystkie panie są pełne empatii i zaangażo-
wania w opiekę nad naszymi podopiecznymi 
– podkreśla dyrektor placówki.

Żłobek w Strudze dysponuje 30 miejscami. 
W ramach opłaty, dzieci mają zapewnione za-
jęcia dodatkowe: naukę języka angielskiego, 
sensoplastykę, gimnastykę ogólnorozwojową 
oraz zabawy tematyczne.

– Dla wielu rodziców ważną informacją jest 
akceptowanie bonów żłobkowych i do� nan-
sowania z ZUS. Zapraszamy rodziców, któ-
rzy cenią sobie miłą i domową atmosferę w 
przedszkolu i żłobku, do kontaktu z naszą pla-
cówką w Strudze. Wszelkich szczegółowych 
informacji udzielamy pod numerem telefonu: 
502 502 024 – zachęca Ramona Bukowska.

R E K L AMA

Wieża do remontu
Gmina Boguszów-Gorce ogłosiła 
przetarg na modernizację wieży ra-
tusza, która od lat wymaga remon-
tu, wymiany pokrycia, rekonstrukcji 
elementów budowlanych i insta-
lacyjnych oraz naprawy zegara. Na 
ten cel gmina przeznaczy 280 tys. 
zł, w tym 270 tys. zł pozyskanych z 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Polski Ład.

Pieniądze dla OSP 
Boguszów
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu przekazał promesy 
na do�nansowanie w ramach pro-
gramu „Mały Strażak”. Ochotnicza 
Straż Pożarna Boguszów dostała 
dotację w wysokości 20 000 zł, która 
została przeznaczona na zakup no-
wych ubrań specjalnych, hełmów i 
kominiarek strażackich. Wkład wła-
sny do projektu w wysokości 2000 
zł zapewniła Gmina Boguszów-Gor-
ce, a 540 zł pochodziło ze składek 
członkowskich OSP. Całkowity 
koszt projektu wyniósł 22 540 zł.

Górskie Malowanki
- Ruszamy z zapisami na drugie 
warsztaty w ramach projektu „Gór-
skie Malowanki”. Tym razem będzie-
my poznawać tajniki malowania na 
drewnie. Zapraszamy: 2.10.2023 r. 
do centrala MBP-CK przy placu Od-

rodzenia 4 o godz. 17.00; 3.10.2023 
r. do Filii nr 3 przy ul. Żeromskiego 
35 o godz. 17.00; 4.10.2023 r. do Filii 
nr 5 przy ul. Kosynierów 81 o godz. 
17.00 oraz 5.10.2023 r. do Filii nr 4 
„Witold” przy ul. Traugutta 12 g 
również o godz. 17.00. Liczba miejsc 
ograniczona, a zapisy prowadzone 
są mailowo: katarzynapierzchala@
mbp-ck.pl lub przez wiadomość 
prywatną na https://www.facebo-
ok.com/MBPCK. Projekt został do-
�nansowany ze środków Programu 
„Działaj Lokalnie ” Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności, realizo-
wanego przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce oraz ODL – Sto-
warzyszenie „Granica” w Lubawce – 
mówi Katarzyna Gotowała, kierow-
nik Filii nr 4 „Witold”.

Cyfrowa gmina
Gmina Boguszów – Gorce zakoń-
czyła realizację projektu „Cyfrowa 
Gmina” w ramach Programu Ope-
racyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020. Łączna wartość zreali-
zowanego projektu wynosi 369 
850,98 zł.
- Projekt był realizowany od stycz-
nia 2022 r. do lipca 2023 r. Jego 
celem było podniesienie poziomu 
cyberbezpieczeństwa w Gminie 
Boguszów-Gorce. W ramach pro-
jektu wdrożone zostały zabezpie-
czenia wewnętrznej i zewnętrz-
nej korespondencji e-mail, wraz 

z zastosowaniem mechanizmów 
szyfrowania danych osobowych, 
przeprowadzone zostały szkole-
nia z cyberbezpieczeństwa dla 
pracowników, w ramach których 
pracownicy poznali mechanizmy 
stosowane przez cyberprzestęp-
ców w celu wyłudzania informacji, 
a także dowiedzieli się dlaczego 
świadomość zagrożeń jest ważna 
oraz na co zwracać uwagę, aby sku-
tecznie chronić przetwarzane dane. 
Przeprowadzona została również 
obligatoryjna diagnoza cyberbez-
pieczeństwa. Dodatkowo zakupio-
ne zostały serwery oraz inny sprzęt 
informatyczny, w tym komputery 
stacjonarne oraz laptopy z naj-
nowszym systemem operacyjnym 
i oprogramowaniem biurowym, 
zarówno dla urzędu miejskiego, jak 
też dla większości pozostałych jed-
nostek – mówi Sylwia Dąbrowska, 
Burmistrz Boguszowa – Gorc.
Na sprzęt i oprogramowanie prze-
kazany poszczególnym jednostkom 
wydano: Urząd Miejski - 217 363,79 
zł; Centrum Obsługi Jednostek - 27 
595,19 zł; OSiR Boguszów-Gorce  - 
22 142,00 zł; Zespół Szkolno - Przed-
szkolny w Boguszowie-Gorcach - 27 
202,00 zł; PSP nr 5 im. B. Malinow-
skiego w Boguszowie - Gorcach - 41 
108 zł; Publiczna Szkoła Podstawo-
wa nr 6 w Boguszowie - Gorcach - 
34 440 zł.

(JFC)

Raport z Boguszowa - Gorc

17 września 2023 r. - w Dzień Sybira-
ka - w Mieroszowie odbyła się uroczy-
stość otwarcia Skweru Sybiraków wraz 
z tablicą upamiętniającą mieroszow-
skich zesłańców.

- Obchody rozpoczęła msza w intencji 
Sybiraków kościele św. Michała Archa-
nioła. Po nabożeństwie zebrani przeszli 
na znajdujący się miedzy kościołem a ra-
tuszem Skwer Sybiraków, gdzie wicebu-
rmistrz miasta Mariusz Pawlak przywitał 
Sybiraków i ich rodziny, mieszkańców 
i włodarzy gminy, parlamentarzystów 
oraz przedstawicieli zaprzyjaźnionych 
samorządów. Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Mieroszowa Violetta Kopka od-
czytała uchwałę rady miejskiej nadającą 
temu miejscu nazwę „Skwer Sybiraków”. 
Burmistrz Mieroszowa Andrzej Lipiński 
przybliżył historię powstania tego miej-
sca, po czym została odsłonięta tablicę 

upamiętniającą mieroszowskich Sybira-
ków, którego dokonali Sybiracy i ich ro-
dziny. Dalszy ciąg uroczystości odbył się 
w Mieroszowskim Centrum Kultury, gdzie 
na uczestników czekała pięknie przygo-
towana wystawa pamiątek sybirackich, 
odbył się pokaz krótkiego �lmu przybliża-
jący sylwetki mieroszowskich Sybiraków. 
Następnie przedstawiciele Koła Związku 
Sybiraków w Wałbrzychu wręczyli medale 
pamiątkowe wydane z okazji 95. Rocznicy 
Powstania Związku Sybiraków, a autora 
muralu Jana Walkowiaka nagrodzili książ-
kami sybirackimi. Uroczystości zakończył 
znakomity występ zespołu Ormimus. Wał-
brzyscy i mieroszowscy Sybiracy wyrażają 
swoją ogromną wdzięczność za wspaniałe 
przygotowanie tych uroczystości – mówi 
Wacław Kwieciński, sekretarz Koła Związku 
Sybiraków w Wałbrzychu.

(WK)

Skwer Sybiraków 
w Mieroszowie
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Jeszcze rekrutujemy na produkcję – tu są oferty dla wszystkich zainteresowanych.

Do utrzymania ruchu - absolwentów szkół technicznych, a na logistykę – kandydatów z UDT.

Hej Emilia, jasne. A kogo szukamy?

Ok, to wszystko?

Hej Marcin, mam prośbę – czy mógłbyś opublikować w gazecie informację, że mamy nowe oferty
pracy w fabryce w Wałbrzychu?

Ok, to po prostu napiszemy, że wszystkie oferty są na
www.kierunektoyota.pl, a w gazecie opublikujemy taki kod QR:

R E K L AMA

Wielkimi krokami zbliżają 
się dwa ważne wydarzenia, 
których organizatorem jest 
Fundusz Regionu Wałbrzy-
skiego. – Dolnośląski Plebiscyt 
Gospodarczy Gwiazdy Bizne-
su i Dolnośląski Rajd o Kro-
pelce to inicjatywy o zasięgu 
regionalnym, które promują 
bardzo ważne aspekty nasze-
go życia: przedsiębiorczość 
oraz ekologię – podkreśla ich 
pomysłodawca Robert Jagła, 
Prezes Zarządu Funduszu Re-
gionu Wałbrzyskiego.

„Gwiazdy Biznesu” to presti-
żowe wyróżnienie gospodar-
cze, przyznawane raz do roku, 
a jego celem jest wspieranie 
samorządów i przedsiębiorców 
oraz wyeksponowanie najlep-
szych. Do udziału w bezpłatnej 
rywalizacji w ramach „Gwiazd 
Biznesu 2023” mogły zgłaszać 
się �rmy, instytucje oraz samo-
rządy z terenu Dolnego Śląska. 
Wyboru wszystkich laureatów, 
na podstawie poprawnie wypeł-
nionych formularzy zgłoszenio-
wych, dokona kapituła konkur-
su. Składa się ona z niezależnych 
autorytetów, przedstawicieli 
instytucji otoczenia biznesu oraz 
samorządów. Komisja oceniać 
będzie aktywności podejmowa-
ne przez zgłoszone podmioty 
w 2022 roku. Kapituła konkursu 

nagrodzi przedsiębiorców i sa-
morządowców w 9 kategoriach 
– mikro biznes, mikro �rma, 
mała �rma, średnia �rma, biz-
nes odpowiedzialny społecznie, 
samorząd przyjazny biznesowi, 
podmiot ekonomii społecznej 
oraz osobowość.

– Nagroda gospodarcza 
„Gwiazdy Biznesu” ma za za-
danie promować i nagradzać 
sektor mikro, małych i średnich 
�rm. Jest to wyraz uznania dla 
przedsiębiorców, którzy inwe-
stują w innowacyjne rozwiąza-
nia oraz angażują się w rozwój 
lokalnej społeczności, przyno-
sząc tym samym liczne korzyści 
dla Dolnego Śląska. „Gwiazda 
Biznesu” to jedno z nielicznych 
w swoim rodzaju podzięko-
wań dla tych, którzy tworzą 
nasz region zarówno w kwestii 
gospodarczej, jak i społecznej. 
Otrzymanie tego prestiżowe-
go tytułu jest potwierdzeniem 
dobrej praktyki biznesowej 
oraz uwiarygodnieniem rzetel-
ności �rmy. Jest również wy-
razem uznania za ciężką pracę 
i osiągnięcia. Warto również 
zaznaczyć, że do bezpłatnej 
rywalizacji w plebiscycie mogą 
przystąpić wszystkie podmioty 
z terenu Dolnego Śląska, w tym 
przedsiębiorcy, jednostki samo-
rządu terytorialnego, instytucje, 

podmioty ekonomii społecznej 
oraz organizacje promujące 
przedsiębiorców – podkreśla 
Robert Jagła, Prezes Zarządu 
Funduszu Regionu Wałbrzy-
skiego. – Jestem niezmiernie 
dumny, że mogę być częścią 
tego niezwykłego plebiscytu 
i świętować dokonania lokal-
nych przedsiębiorców. Wierzę, 
że „Gwiazda Biznesu” to nie tyl-
ko prestiżowe wyróżnienie, ale 
również szansa na jeszcze więk-
szy rozwój i sukces. Serdecznie 
zapraszam wszystkich zainte-
resowanych do wzięcia udziału 
w biznesowej rywalizacji i dołą-
czenia do grona laureatów, któ-
rzy na zawsze będą honorować 
Dolny Śląsk swoimi osiągnięcia-
mi –  dodaje Robert Jagła

Laureaci plebiscytu otrzy-
mają prestiżowe statuetki 
wykonane przez Dorotę Dzie-
kiewicz-Pilich – autorkę m.in. 
muzycznej nagrody „Frydery-
ki”. Gala Finałowa Dolnoślą-
skiego Plebiscytu Gospodar-
czego „Gwiazd Biznesu 2019” 
odbędzie się 6 października 
2023 r. w Centrum Nauki i 
Sztuki Stara Kopalnia w Wał-
brzychu. Udział w niej weźmie 
ok. 500 gości, w tym przedsię-
biorcy, samorządowcy, ludzie 
kultury, politycy oraz znane 
osobowości. Gwiazdą wieczo-

Dolnośląski Plebiscyt Gospodarczy Gwiazdy Biznesu i Rajd o Kropelce

ru będzie Mateusz Ziółko – pia-
nista, wokalista, autor muzyki i 
tekstów.

- Wcześniej, bo już 30 wrze-
śnia 2023 r. odbędzie się 10. Dol-
nośląski Rajd o Kropelce. Zawo-
dy swoją bazę mają na terenie 
Zalewu Witoszówka w Świdnicy, 
a paliwo dla startujących załóg 
będzie gratis – podkreśla Robert 
Jagła, komandor rajdu, który po 
raz kolejny stawia przed uczest-

nikami wyzwanie oszczędnej 
jazdy, wykonywania licznych 
zadań na trasie oraz rozwiązy-
wania zagadek turystycznych. 
- Trasa 10. Dolnośląskiego Rajdu 
o Kropelce będzie prowadziła 
przez miejsca atrakcyjne tury-
stycznie na terenie powiatów: 
świdnickiego, wałbrzyskiego, ja-
worskiego i kłodzkiego i będzie 
miała około 150 km długości. Jej 
szczegóły załogi rywalizujące o 

tytuł Mistrza Ekojazdy poznają 
dopiero godzinę przed o�cjal-
nym startem, w specjalnie przy-
gotowanej przez organizatora 
aplikacji na urządzenia mobilne. 
W aplikacji zawodnicy nie tylko 
będą mogli śledzić trasę, lecz 
także rozwiązywać zadania, od-
powiadać na pytania, wgrywać 
zdjęcia oraz krótkie nagrania wi-
deo z drogi.

(RED)
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Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 

na zbycie lokalu mieszkalnego nr 10 o pow. 17,35 m2, położonego w 
budynku nr 6 przy ul. Mostowej w Kamiennej Górze. Ww. budynek 
położony jest na działce nr 200 obręb nr 3 o pow. 262m2, dla której 
Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze prowadzi księgę wieczystą nr 
JG1K/00013540/0.
Przetarg odbędzie się 26 października 2023 r. o godz. 900 w Urzędzie 
Miasta Kamienna Góra, sala nr 211.
Cena wywoławcza ww. lokalu z 3,2 % udziałem w częściach wspól-
nych budynku i w gruncie wynosi 48 000,00 zł brutto.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić 
wadium w wysokości 5 000,00 zł do dnia 19 października 2023 r. na 
konto nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA. W tytule 
przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w prze-
targu oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono na stronach: www.bip.kamiennagora.pl i 
www.kamiennagora.pl  oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna 
Góra. Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych 
osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 
55 133 lub na www.bip.kamiennagora.pl

R E K L AMA

• Zmiana rozkładu jazdy
 - 1 października 2023 r. zosta-
ną wprowadzone zmiany w 
rozkładzie jazdy oraz w trasie 
przejazdu linii autobusowej 
Rzeczka – Walim – Zagórze 
Śląskie – Świdnica – Zagórze 
Ślaskie – Walim – Rzeczka – 
informuje Administracja Bu-
dynków Komunalnych Sp. z 
o.o. - Trasa ulegnie zmianie 
na odcinku ulicy Bystrzyc-
kiej w Świdnicy, autobus nie 
będzie zatrzymywał się na 
przystankach ul. Bystrzycka/
Przejazd Kolejowy w obu kie-
runkach. Nowa trasa będzie 
przebiegała ul. Śląską z przy-
stankami ul. Śląska/OSiR w 
obu kierunkach. Szczegółowy 
rozkład jazdy jest dostępny 
na stronie https://walim.pl/
od-1-pazdziernika-zmiany-w-
-rozkladzie-jazdy/.

• Dożynki sołeckie
Niedzielne Dożynki Sołec-
kie w Zagórzu Śląskim ob-
fitowały we wszystko to, co 
na dożynkach powinno się 
znaleźć. Była dobra muzyka, 
placki ziemniaczane, dmu-
chańce dla dzieci, kiełbasa z 
grilla, placki ziemniaczane, 
przejażdżki kucykiem i mo-
tocyklem, szalone tańce pod 
sceną, placki ziemniaczane, 

wielkie słomiane kukły i jesz-
cze więcej placków! W wyda-
rzeniu wzięli udział strażacy z 
OSP Zagórze Śląskie, Zespół 
Sowianie oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich Śląska Dolina, które 
zadbało o to, by nikt podczas 
zabawy nie był głodny. Spo-
śród wszystkich rarytasów 
największą furorę zrobiły 
oczywiście placki ziemniacza-
ne. Dopóki plackowe ciasto 
było w misie, dopóty ustawia-
ła się kolejka wygłodniałych 
dożynkowiczów.

• Sprzątanie świata 
Jak co roku, społeczności 
szkół w Gminie Walim wzięły 
udział w ogólnopolskiej ak-
cji „Sprzątanie świata”, która 
w tym roku odbyła się pod 
hasłem „Sprzątanie świata 
łączy ludzi”. 18 września w 
samo południe młodzież ze 
szkoły w Jugowicach ruszyła, 
by zrobić to, co każdy z nas 
powinien robić na co dzień: 
zadbać o najbliższą okolicę, 
by była czysta i bezpieczna. 
Między innymi jedna z klas w 
ramach akcji ruszyła w stronę 
stacji kolejowej w Jugowi-
cach – jednej z pierwszych 
wizytówek gminy, na którą 
trafiają turyści przybywający 
pociągami.

Głuszycka odsłona akcji zosta-
ła zaplanowana na piątek - 22 
września o godz. 17.00 pod 
Cesarskimi Skałkami. Orga-
nizatorzy: Centrum Kultury - 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Głuszycy, Gminy Głuszyca 
oraz Muzeum Inżynierii i Tech-
niki Motoryzacji w Głuszycy, 
zapewniają worki na śmieci 
i rękawiczki. Koordynatorem 
ogólnopolskim akcji jest Fun-
dacja „Nasza Ziemia”.

• Budują przedszkole
w Dziećmorowicach
Budynek przedszkola w Dzieć-
morowicach z każdym dniem 
nabiera wyraźniejszych kształ-
tów. Jest już dach, zostały 
wstawione okna i trwają pra-
ce nad elewacją. Część insta-
lacji wewnętrznych również 
jest skończona, a niektóre 
pomieszczenia są już nawet 
otynkowane. Budynek wypo-
sażony w zbiornik na wodę 
szarą (m.in. deszczówkę) oraz 
panele fotowoltaiczne. Przed-
szkole będzie mogło pomie-
ścić trzy grupy po 25 dzieci 
każda. W tej chwili w Gminie 
Walim funkcjonują oddziały 
przedszkolne przy szkołach 
podstawowych w Jugowicach 
i w Walimiu.

(KŻ)

Festiwal 
rowerowy
Lokalna Organizacja Tu-
rystyczna  Aglomeracji 
Wałbrzyskiej zaprasza 24 
września 2023 r. w godzi-
nach 10.00 – 16.00 do Sta-
rej Kopalni w Wałbrzychu 
na rowerowe święto dla 
całych rodzin, czyli Festi-
wal Rowerowy Aglomera-
cji Wałbrzyskiej.
Od rana na terenie Starej Ko-
palni w Wałbrzychu działać 
będzie miasteczko aktywno-
ści. Będą konkursy, gry, zaba-
wy, czy wypożyczalnia rowe-
rów. Wśród stoisk partnerów 
wydarzenia, pojawią się mię-
dzy innymi okoliczne gmin-
ny, które zgłosiły swój udział 
m.in. Głuszyca, Jedlina Zdrój 
i Walim. Dla najmłodszych 
zostały zaplanowane wyści-
gi na rowerach górskich dla 
dzieci do lat 10. Będzie spe-
cjalnie przygotowana i wy-
tyczona trasa na terenie zie-
lonym Starej Kopalni, gdzie 
w rundach ścigać się będą 
dziewczynki i chłopcy w wie-
ku od 7-10 lat w podziale na 
kategorie wiekowe. Młodsze 
dzieci, już od 3 roku życia 
będą mogły wziąć udział na 
specjalnie wytyczonej trasie 
dla rowerków biegowych. 
Pierwsze starty tuż po godzi-
nie 10.00, ale pamiętać na-
leży o zapisach, sprawnym 
własnym rowerze i kasku. 
Bez tego nie będzie można 
stanąć na starcie. Bezpłatne 
zapisy prowadzone będą w 
namiocie biura zawodów 
na terenie Starej Kopalni w 
godz. 9.00 do 10.00. Poza 
tym będą konkursy, warszta-
ty i zabawy w festiwalowym 
miasteczku, które stanie 
na placu przed kawiarnią 
Sztygarówka. Do wygrania 
będą gadżety przygotowane 
specjalnie na ten rowerowy 
projekt: koszulki, bidony, czy 
lampki rowerowe. Pojawią 
się również mapy z trasami 
rowerowymi regionu. Dla 
uczestników wydarzenia 
zagra czeski band Bohdan 
Janeczek Quintet, a dla spra-
gnionych o gastronomicz-
ne walory zadba specjalnie 
przygotowany poczęstunek.
Również w gminach part-
nerujących wydarzeniu 
wystartują wycieczki rowe-
rowe, których uczestnicy 
przyjadą na Festiwal Ro-
werowy w Starej Kopalni. 
Grupy zbierają się m.in. w 
Jedlinie Zdroju, Głuszycy i 
w Walimiu. Połączenie sił 
nastąpi na Rondzie Stule-
cia Niepodległości Polski w 
Wałbrzychu w niedzielę o 
godzinie 11.00.

(RED)

Raport z Gminy Walim

Burmistrz Głuszycy Roman 
Głód oraz Centrum Kultury-
-Miejska Biblioteka Publiczna 
zapraszają do udziału w IX 
Nocy Bibliotek pod hasłem 
„Absurd nie czytać”.

- 7 października 2023 r. 
(sobota) zachęcamy najmłod-
szych czytelników w wieku 
7 – 12 lat zamieszkałych w 
Gminie Głuszyca do udziału w 
ogólnopolskiej akcji promują-
cej czytelnictwo. Zapisy przyj-
mujemy do 30 września 2023 
r. pod numerem telefonu 512 
041 027 w godzinach pracy 
głuszyckiej biblioteki. Uwaga – 

liczba miejsc jest ograniczona. 
Na najmłodszych czeka szereg 
atrakcji, w tym warsztaty lite-
racko-plastyczne. Dobra zaba-
wa jak zawsze gwarantowana. 
Warunkiem koniecznym jest 
wypełnienie i podpisanie przez 
rodzica lub opiekuna prawne-
go formularza uczestnictwa 
dziecka. Formularze należy 
dostarczyć do Miejskiej Biblio-
teki Publicznej do 6 paździer-
nika 2023 r. – wyjaśnia Sabina 
Jelewska, dyrektor Centrum 
Kultury-Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Głuszycy.

(SK)

Noc bibliotek 
w Głuszycy

Pierwsze wydarzenie organizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w 
Grzmiącej, czyli festiwal latawców zakończyło się sukcesem. W trakcie 
konkursu latawców o dobre starty dbał Burmistrz Głuszycy Roman 
Głod. Sołtys Grzmiącej Robert Turkiewicz rozpalał ogień pod kiełbasą, 
Iweta Głod z Partnerstwa Sowiogorskiego wraz z Martą Czepił z Urzędu 
Miejskiego w Głuszycy piekły kiełbaski na ruszcie, a Przewodniczący 
Rady Miejskiej Głuszycy Grzegorz Milczarek zabawiał przybyłych gości. 
Było smacznie i swojsko: domowe wypieki, kiełbaski, smalec na pajdzie 
chleba, pierogi jak u babci. Była muzyka, śpiew i tańce.

(SK)

Latawce w Grzmiącej
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Reynaldo Litawen przyjmuje: 
28  września - LUBIN i GŁOGÓW     29 września - WAŁBRZYCH
30 września - BOLESŁAWIEC 1 października - WROCŁAW 

tel. 503 613 852, 693 788 894, 784 609 208, 660 399 002

R E K L AMA

Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Kamiennej Górze 
zaprasza dzieci w wieku 7-9 
lat do swojej przyjaznej i bez-
piecznej przestrzeni, w której 
odbędą się warsztaty prak-
tyczne i teoretyczne z zakresu 
psychologii pozytywnej, min-
dfulness oraz jogi.

Projekt obejmuje 3 spotka-
nia: 23.09.2023 r. - uczniowie z 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Ka-
miennej Górze (w godz. 15.00 
- 18.00), 21.10.2023 r. - ucznio-
wie z Szkoły Podstawowej nr 
1 w Kamiennej Górze (w godz. 
15.00 - 18.00), 18.11.2023 r. - 
uczniowie z pozostałych szkół 
powiatu kamiennogórskiego 
(w godz.15.00-18.00), 2.12.2023 
r. - �nał: spotkanie z rodzicami 
uczniów (w godz. 15.00-17.00). 
Warsztaty poprowadzą: Monika 
Stawarz (absolwentka psycho-
logii pozytywnej w SWPS we 
Wrocławiu) i Katarzyna Łękaw-

ska (certy�kowana instruktorka 
Ashtangi, Vinyasy i Yin Yogi). 
Uwaga – liczba miejsc jest ogra-
niczona i decyduje kolejność 
zgłoszeń. Zapisy uczestników 
warsztatów prowadzone są 
pod numerem telefonu 75 645 
35 05. Przed warsztatami należy 
podpisać i dostarczyć do nas 
zgodę na udział dziecka w za-
jęciach. Zgoda jest do pobrania 
w siedzibie biblioteki oraz ze 
strony internetowej kamienno-
górskiej biblioteki.

Projekt „Moc radości z uważ-
ności” realizowany przez grupę 
Ligh Blue Flow w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej w Kamiennej Gó-
rze został do�nansowany ze środ-
ków Programu „Działaj Lokalnie ” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności, realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w 
Polsce oraz ODL – Stowarzysze-
nie „Granica” w Lubawce.

(TG)

Moc radości z uważności

Burmistrz Kamiennej Góry 
Janusz Chodasewicz zapra-
sza mieszkańców, wspólnoty 
mieszkaniowe oraz zarząd-
ców nieruchomości 21 wrze-
śnia 2023 roku na godzinę 
15.30 do sali witrażowej Urzę-
du Miasta w Kamiennej Górze 
na spotkanie informacyjne. 
Uczestnicy dowiedzą się jak 
starać się o środki z Unii Euro-
pejskiej na termomoderniza-
cję wielorodzinnego budyn-
ku mieszkalnego.

Instytucja zarządzająca 
funduszami europejskimi dla 
Dolnego Śląska przygotowuje 
nabory wniosków o do�nan-
sowanie termomodernizacji 
wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych na Dolnym Ślą-
sku. W trakcie spotkania w 
kamiennogórskim ratuszu do-
radca przekaże informacje na 
jaki zakres inwestycji można 
aplikować, jakie są potrzebne 
dokumenty i jaki poziom do�-

nansowania. Udział w spotka-
niu jest bezpłatny.

Prowadzący szkolenie Karol 
Sadłowski jest absolwentem 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Poznaniu oraz Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocła-
wiu w dziedzinach ekonomii i 
zarządzania projektami unijny-
mi. Jako wieloletni pracownik 
Departamentu Funduszy Euro-
pejskich Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolno-
śląskiego był odpowiedzialny 
m.in. za nadzór nad prioryte-
tem miasta, w tym wery�kację 
i ocenę lokalnych programów 
rewitalizacji. Od blisko 9 lat, 
jako ekspert z dziedziny fun-
duszy europejskich, prowadzi 
szkolenia oraz doradztwo dla 
sektora publicznego, przedsię-
biorców oraz organizacji poza-
rządowych w dziedzinie pozy-
skiwania środków na realizację 
projektów inwestycyjnych.

(RaŚ)

Miejsko – Gminny Dom 
Kultury w Lubawce zaprasza 
na kolejne spotkanie z Eko-
-Modą. Tym razem odbędą 
się warsztaty z �lcowania na 
sucho na swetrach lub płasz-
czach.

- Warsztaty poprowadzi 
Agnieszka Czajkowska-Wró-
bel. Zapisy przyjmowane są w 
lubawskim domu kultury do 22 
września. Kto może wziąć udział 

w tych zajęciach? Każdy w wie-
ku od 12 do 101 lat, kto posiada 
sweter, płaszcz, szal wełniany 
w jednolitym kolorze, któremu 
chce nadać nowe piękno, oży-
wić go, czy dodać mu wyjątko-
wości. Spotykamy się 25 wrze-
śnia o godzinie 18.00 w Miejsko 
– Gminnym Domu Kultury w 
Lubawce – zachęcają organiza-
torzy warsztatów.

(RED)

Eko-Moda w Lubawce

Jak zdobyć unijne 
pieniądze?
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Burmistrz Miasta Kamienna Góra ogłasza 
III przetarg ustny nieograniczony, 

na zbycie niżej wymienionych działek 
niezabudowanych, położonych w obrębie 

nr 5 miasta Kamienna Góra
w rejonie ulicy Jaśminowej, pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną:

1. nr 222/1 o pow. 2855 m2 z 1/19 udziałem
w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) – cena 
wywoławcza – 172 000,00 zł  netto, wadium 
17 500,00 zł,

2. nr 222/2 o pow. 1092 m2 z 1/19 udziałem 
w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) – cena 
wywoławcza – 72 000,00 zł  netto, wadium 
7 200,00 zł,

3. nr 222/3 o pow. 1092 m2 z 1/19 udziałem 
w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) – cena 
wywoławcza – 72 000,00 zł  netto, wadium 
7 300,00 zł,

4. nr 222/4 o pow. 1092 m2 z 1/19 udziałem 
w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) – cena 
wywoławcza – 72 000,00 zł netto, wadium 
7 400,00 zł,

5. nr 222/5 o pow. 1092 m2 z 1/19 udziałem
 w działce nr 223/16 (ul. Jaśminowa) – cena 
wywoławcza – 72 000,00 zł  netto, wadium 
7 500,00 zł.

Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką 
podatku VAT na podstawie art. 41 ust. 1 w związku 
z art. 146aa ust. 1 punkt 1 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1570 z późn. zm.). Podatek VAT doli-
czony będzie do ceny ustalonej w przetargu.
Przetarg odbędzie się 31 października 2023 r. o 
godz. 900 w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala 
nr 211. Osoby zamierzające uczestniczyć w prze-
targu zobowiązane są wpłacić wadium w podanej 
wyżej wysokości do dnia 24 października 2023 r. 
na konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra Nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO 
BP SA w Kamiennej Górze. W tytule przelewu na-
leży podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w 
przetargu oraz nieruchomość, której przetarg do-
tyczy.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: nieruchomo-
ści), na stronie miasta www.kamiennagora.pl (zakładka: sprze-
daż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
Kamienna Góra.
Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania 
danych osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzy-
skać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64-55-133 lub w Biu-
letynie Informacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl
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Wkrótce Hospicjum im. 
Jana Pawła II w Wałbrzychu 
będzie obchodziło jubileusz 
30-lecia. - Przy tej okazji war-
to wspomnieć, że wałbrzy-
skie hospicjum zostało po-
wołane do życia przez małą 
grupę ludzi zdeterminowa-
nych, by stworzyć właściwe 
warunki dla osób cierpiących 
z powodu choroby nowo-
tworowej oraz ich godnego 
przejścia na drugą stronę ży-
cia – podkreśla Renata Wierz-
bicka, Prezes Zarządu Pol-
skiego Towarzystwa Opieki 
Paliatywnej w Wałbrzychu.

Hospicjum w Wałbrzychu 
było jednym z pierwszych ta-
kich miejsc w Polsce. Pierwszą 
siedzibę miało w nieistnieją-
cych już barakach na terenie 
Szpitala im. dra Alfreda So-
kołowskiego w Wałbrzychu, 
borykając się z problemami 
lokalowymi, kadrowymi i �nan-
sowymi.

- Istotną datą w 30-letniej 
historii naszej placówki był 2 
kwietnia 2007 roku, kiedy ho-
spicjum nadane zostało imię 
Jana Pawła II, jako swoisty po-
mnik pamięci Ojca Świętego, 
nie wykuty w kamieniu lecz w 
ludzkich sercach – wspomina 
Renata Wierzbicka, społeczny 
prezes wałbrzyskiego hospi-
cjum.

Przez 30 lat hospicjum w 
Wałbrzychu o�arowuje swoją 
pomoc zupełnie nieodpłatnie.

- Owszem, mamy kontrakt 
z Narodowym Funduszem 
Zdrowia, lecz pieniądze, które 
otrzymujemy stamtąd na dzia-
łalność są dalece niewystarcza-
jące i dlatego tak ważna jest 
każda pomoc, którą od naszych 
darczyńców otrzymujemy. To 
dzięki tej pomocy w hospicjum 
stacjonarnym może przebywać 
pod naszą opieką 20 pacjen-
tów (kontrakt z NFZ obejmuje 
18 osób), w hospicjum domo-
wym naszą opieką objętych 
jest obecnie 120 osób (kontrakt 
obejmuje 76 osób), natomiast 
w ciągu roku z naszej pomocy 
korzysta około 1200 osób – wy-
licza Renata Wierzbicka. 

Od trzech dekad hospicjum 
otacza pomocą nie tylko pa-
cjentów, ale również ich ro-

Hospicjum to też życie

którzy mają wielkie serca i chęć 
niesienia pomocy drugiemu 
człowiekowi. Cyklicznie już od 
kilku lat takie wydarzenia na 
rzecz hospicjum jak: sadzenie 
żonkili, Żonkilowa Kwesta, Rajd 
Rowerowy czy Bieg Mikołajko-
wy mobilizują coraz większą 
liczbę osób.

- Pozytywne emocje uczest-
ników tych charytatywnych ak-
cji mają wielką moc i zachęcają 
innych do włączania się w po-
maganie. Nie są to już tylko lo-
kalne wydarzenia, ale takie, na 
które przyjeżdżają osoby z całej 

Polski. A dzięki tym wszystkim 
działaniom przez te prawie 30 
lat działalności hospicjum zde-
cydowanie poprawił się kom-
fort opieki nad pacjentami. 
Dzięki olbrzymiemu zaangażo-
waniu i empatii pracowników, 
a także hojności darczyńców, 
zebrane środki z różnych ak-
cji (bale, kwesty, aukcje, rajdy, 
biegi, darowizny, koncerty 
charytatywne, 1,5 % podatku, 
nieodpłatne przekazywanie 
sprzętu medycznego, środ-
ków czystości ITP.) pozwalają 
na świadczenie profesjonalnej 
opieki hospicyjnej na wysokim 
poziomie. Jest to też miejsce, 
które inspiruje do wspólnych 
działań i współpracy zgodnie z 
ideą „Hospicjum to też życie”. 
Do tradycji weszły już spotka-
nia pacjentów i ich rodzin w 
hospicjum przy wielkanocnym 
i wigilijnym stole. W sprawianie 
radości pacjentom i niejedno-
krotnie spełnianie ich marzeń 
włączają się między innymi �r-
my o zasięgu ogólnopolskim, 
lokalni przedsiębiorcy, restau-
ratorzy, cukiernicy, pracownicy 
różnych zakładów pracy, służb 
mundurowych, uczniowie, spo-
łeczności lokalne, stowarzysze-
nia, samorządowcy, duchow-
ni oraz liczni wolontariusze i 
osoby prywatne. Hospicjum to 
też miejsce, które odwiedzają i 
wspierają znane osoby o wiel-
kiej wrażliwości społecznej. Do 
nich niewątpliwie zaliczyć nale-
ży Księżnę Lilli von Pless, Karola 
Okrasę, Darka Malejonka czy 
ostatnio Andrzeja Wierzbickie-
go. Wszyscy byli pod ogrom-
nym, pozytywnym wrażeniem 
wizyty w naszym hospicjum. 
Nie sposób teraz wymienić 
wszystkich ludzi o ogromnym 
sercu, którzy przez te prawie 
30 lat wspierali i wspierają dzia-
łalność hospicjum – zaznacza 
Renata Wierzbicka, która z ze-
społem hospicjum od kilku lat 
stara się docenić ich, wręczając 
na corocznych galach „Anioły 
Hospicjum” w podziękowaniu 
za wsparcie udzielone ich pa-
cjentom i podopiecznym.

- Cieszy mnie, że coraz wię-
cej osób jest chętnych do po-
magania. I jednocześnie proszę 
wszystkich, aby nie bali się ho-
spicjum – apeluje prezes wał-
brzyskiego placówki.

(RED)

dziny. Niezwykle ważne jest 
wsparcie dzieci, których rodzi-
ce odeszli na skutek okrutnej 
choroby.

- Pacjenci i ich rodziny, w 
razie potrzeby, korzystają także 
z oferowanej przez nas opieki 
psychologicznej. Oprócz tego, 
od kilku lat 58 dzieci terminal-
nie i nieuleczalnie chorych z 
Wałbrzycha i powiatu wałbrzy-
skiego korzysta z bezpłatnej 
rehabilitacji. W naszej placów-
ce przy ulicy Krasińskiego 8 w 
Wałbrzychu mieści się również 
poradnia, sala rehabilitacyjna 
i relaksacyjna, gabinet zabie-
gowy, pokój pożegnań osoby 
zmarłej oraz centrum wolonta-
riatu i bezpłatna wypożyczalnia 
sprzętu medycznego i rehabili-
tacyjnego dla pacjentów ho-
spicjum. Jest to więc miejsce, 
które stara się w sposób róż-
norodny pomagać w trudnych 
sytuacjach spowodowanych 
chorobą – wyjaśnia Renata 
Wierzbicka, która z Hospicjum 
im. Jana Pawła II związała się 

16 lat temu, a od 9 lat jest jego 
społecznym prezesem.

Dla niej to miejsce jest 
szczególne. Głównie – jak pod-
kreśla - z powodu ludzi, którzy 
w nim pracują oraz całej rzeszy 
osób i �rm wspierających w 
różnorodny sposób to miej-
sce. Od wielu lat udaje jej się 
włączać różne środowiska w 
liczne inicjatywy wspierają-
ce wałbrzyskie hospicjum. W 
pomoc angażują się zarówno 
przedszkolaki, uczniowie oraz 
studenci, osoby prywatne, 
�rmy, fundacje – wszyscy Ci, 
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R E K L AMA

Uprzejmie informujemy, że w Urzędzie Gminy w Mar-
ciszowie działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 
W ramach programu właściciele budynków jednoro-
dzinnych na terenie gminy Marciszów mogą otrzymać 
dofinansowanie na wymianę starych pieców i poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych.

Zapraszamy na bezpłatne konsultacje 
do punktu konsultacyjno-informacyjnego.

Lokalizacja punktu
Urząd Gminy w Marciszowie

ul. Szkolna 6
58-410 Marciszów

Punkt czynny jest w każdą środę i czwartek w godz. 7.30 – 15.30.
Ze względu na duże zainteresowanie mieszkańców, prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny celem ustalenia terminu konsultacji.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(75) 74 10 208 wew. 23, e-mail: sekretarz@marciszow.pl

BURMISTRZ MIASTA
KAMIENNA GÓRA 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, ze zm.) oraz zgodnie z art. 39, w 
związku z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, ze zm.); 

zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Kamienna Góra
Uchwały Nr LXXV/476/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic Cegielnianej i Nowej w Kamiennej Górze.

Granice obszaru objętego opracowaniem przedstawiono na kopii mapy zasadniczej, 
stanowiącej załącznik nr 1 uchwały. 

Każdy może składać wnioski dotyczące ww. opracowania w terminie do dnia 16 
października 2023 r. Wnioski mogą być wnoszone: na piśmie, ustnie do protoko-
łu w siedzibie urzędu miasta lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym (pocz-
ta elektroniczna: architekt@kamiennagora.pl). Organem właściwym do rozpatrze-
nia wniosków jest Burmistrz Miasta Kamienna Góra. Wniosek powinien zawierać: 
nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy. Wnioski, które wpłyną po wyznaczonym terminie 
pozostaną bez rozpatrzenia.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez Urząd Miasta Kamienna Góra została zamieszczona 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz pod linkiem: http://www.umkg.pl/bip/gp/RODO/KlauzulaBAM.pdf

R E K L AMA

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 

na zbycie lokalu mieszkalnego nr 17A o pow. 21,05 m2, położonego 
w budynku nr 4 przy ul. Wiejskiej w Kamiennej Górze. Ww. budy-
nek położony jest na działce nr 99, obręb nr 5 o pow. 612m2, dla któ-
rej Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze prowadzi księgę wieczystą nr 
JG1K/00015268/3.
Przetarg odbędzie się 26 października 2023 r. o godz. 1000 w Urzę-
dzie Miasta Kamienna Góra, sala nr 211.
Cena wywoławcza ww. lokalu z 2,5 % udziałem w częściach wspól-
nych budynku i w gruncie wynosi 51 000,00 zł brutto.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić 
wadium w wysokości 5 500,00 zł do dnia 19 października 2023 r. na 
konto nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA. W tytule 
przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w prze-
targu oraz nieruchomość, której przetarg dotyczy.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono na stronach: www.bip.kamiennagora.pl i 
www.kamiennagora.pl  oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kamienna 
Góra. Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych 
osobowych w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 
55 133 lub na www.bip.kamiennagora.pl

R E K L AMA

Gminne Centrum Spor-
towe w Marciszowie zo-
stanie rozbudowane. Pie-
niądze na ten cel Gmina 
Marciszów pozyskała z 
Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład dla gmin popege-
erowskich.

– Inwestycja obejmuje roz-
budowę już istniejącej infra-
struktury sportowej Gminy 
Marciszów. W ramach posia-
danej aktualnej dokumentacji 
budowlanej, zaplanowaliśmy 
budowę nowego boiska wie-
lofunkcyjnego do gier zespoło-

wych (siatkówka, koszykówka, 
tenis) wraz z jego oświetleniem, 
budowę bieżni lekkoatletycznej 
do biegu na 60 m o poliureta-
nowej nawierzchni, budowę 
oświetlenia LED dla istnieją-
cej płyty boiska do gry w piłkę 
nożną, a także montaż trybun 

oraz budowę infrastruktury 
towarzyszącej – wylicza Wie-
sław Cepielik, Wójt Gminy Mar-
ciszów. - Realizacja tego pro-
jektu zwiększy potencjał naszej 
gminy, niezbędny do rozwoju 
i upowszechniania kultury �-
zycznej i sportu, aktywizacji i 

integracji społecznej mającej 
na celu poprawę kondycji psy-
cho�zycznej mieszkańców. 
Zostanie stworzone centralne 
miejsce dla większej aktywno-
ści �zycznej mieszkańców (w 
tym byłych pracowników PGR, 
ich dzieci i rodzin), jak również 

organizacji imprez sportowo-
-kulturalnych, służących od-
poczynkowi i przeciwdziałaniu 
wykluczeniu społecznemu. Nie 
ukrywam zadowolenia, bo to 
wielce oczekiwana i pożądana 
inwestycja – dodaje.

(PT)

30 września 2023 roku o 
godz. 11.00 na parkingu gór-
nym przy wejściu na szlak 
Kolorowych Jeziorek w Wie-
ściszowicach w Gminie Mar-
ciszów odbędzie się kolejna 
edycja “Biegu z widokiem 
na Kolorowe Jeziorka”. A 17 
września rozegrany został VII 
Bieg Pustelnika.

„Bieg z widokiem na Kolo-
rowe Jeziorka” jest otwarty dla 
wszystkich zainteresowanych 
osób zrzeszonych w klubach 
sportowych, jak i amatorów. 
Start i meta oraz dekoracja zwy-
cięzców odbędą się na parkingu 
górnym przy wejściu na szlak na 
Kolorowe Jeziorka. Biuro zawo-
dów będzie czynne 30 września 
w godz. 9.00 do 10.45 na miej-
scu startu. Biegacze i uczest-
nicy marszu nordic walking 

Rozbudują centrum sportowe

Rozbiegana gmina

będą mieli do pokonania 10 
km. Zgłoszenia do biegu przyj-
mowane są przez formularz 
elektroniczny do 25.09.2023 
r. na stronie: http://online.da-
tasport.pl/zapisy/portal/zawo-
dy.php?zawody=8097, będzie 
można się zapisać także w dniu 
biegu w biurze zawodów.

Bieg Pustelnika
17 września odbył się VII 

Bieg Pustelnika. Po raz kolejny 
zawodnicy rywalizowali na le-
śnej trasie o długości ponad 10 
km, poprowadzonej na szczyt 
Krąglaka, z którego rozciągają 
się widoki na Śnieżkę, Rudawy 
Janowickie i Gminę Marciszów. 

Medale zwycięzcom wręczył na 
mecie Zastępca Wójta Gminy 
Marciszów Paweł Truszczyński, 
a po zawodach odbyło się lo-
sowanie nagród wśród uczest-
ników. Wydarzenie odbyło się 
w ramach „Rozbieganej Gminy 
Marciszów”.

(PT)

Wyniki
Mężczyźni
1. Alan Dobrowolski czas 38.55 min (re-
kord dotychczasowych siedmiu edycji)
2. Daniel Koszykowski czas 42.55 min
3. Tadeusz Sitek czas 44.02 min

Kobiety
1. Monika Straszko czas 49.38 min
2. Magdalena Zdebska czas 55.29 min
3. Justyna Borkow czas 56.51 min
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BURMISTRZ MIASTA 
KAMIENNA GÓRA

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 39 ust.1 pkt 1 do 
5 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1113)
zawiadamia o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego dla miasta 

Kamienna Góra wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko,

opracowanego na podstawie uchwały Rady Miasta 
Kamienna Góra nr XXI/125/20 z dnia 26 lutego 
2020 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 

Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 

miasta Kamienna Góra
w dniach od 29 września 2023 r. do 20 paździer-
nika 2023 r.. w siedzibie Urzędu Miasta przy Pl. 
Grunwaldzkim 1 w Kamiennej Górze, w godz. od 
800 do 1500 (Biuro Architekta Miasta, pok. 310) 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta pod 
adresem: http://www.bip.kamiennagora.pl/, w za-
kładce: Gospodarka Przestrzenna / Opracowania 
- w toku.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjęty-
mi w projekcie studium odbędzie się w dniu 2 paź-
dziernika 2023 r. o godz. 1300 w Sali Witrażowej 
Urzędu Miasta.
Osoby prawne i �zyczne oraz jednostki organiza-
cyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
zapoznać się z wyłożonymi do publicznego wglądu 
dokumentami oraz uzyskanymi w toku prac nad 
projektem studium uzgodnieniami. Zgodnie z art. 
18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie studium, może wnieść uwagi. 
Uwagi mogą być wniesione: 
• w formie papierowej do Burmistrza Miasta Ka-

mienna Góra, na adres: Urząd Miasta Kamienna 
Góra, Biuro Architekta Miasta, Pl. Grunwaldzki 
1, 58-400 Kamienna Góra, 

• w formie elektronicznej na adres: architekt@ka-
miennagora.pl, 

• za pomocą platformy ePUAP, podczas dyskusji 
publicznej, 

• ustnie do protokołu. 
Uwagi należy wnieść z podaniem imienia i na-
zwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo 
siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
13 listopada 2023 r. Właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest Burmistrz Miasta Kamienna Góra.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez Urząd 
Miasta Kamienna Góra została zamieszczona na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta oraz pod linkiem: http://www.umkg.pl/bip/
gp/RODO/KlauzulaBAM.pdf

R E K L AMA Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza

Industrial Art oraz Ośrodek 
Kultury i Sztuki we Wrocław-
iu – Instytucja Kultury 
Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego zapraszają w 
dniach 29-30 września 2023 r. 
do Schroniska PTTK na Hali Sz-
renickiej na Karkonoską Noc 
Elektronicznej Awangardy.

Poszukując nowych kon-
tekstów i nowych relacji umi-
ejscawiamy działania arty-
styczne w nieoczywistej dlań 
przestrzeni, której charakter 
wyznaczają bliskość natury i 
poczucie izolacji. Zapraszamy 
na multimedialne przedsięw-
zięcie do Schroniska PTTK Hala 
Szrenicka. Trwający dwa dni 
projekt, odnoszący się do śro-
dowiskowych walorów miejsca 
(Karkonosze) i szanujący jego 
charakter, stanowi w zamyśle 
sensoryczną podróż, w której 
waloryzacji ulega dźwięk, 
obraz oraz indywidualne relac-

je z naturą. Wydarzeniom będą 
towarzyszyć wykłady i spotka-
nia związane z walorami Kar-
konoszy, jego historią a także 
historią regionu.

Wykłady poprowadzi Dar-
iusz Misiuna założyciel Wy-
dawnictwa Okultura, którego 
głównym celem jest dostarcza-
nie oraz popularyzacja idei i 
koncepcji transgresyjnych i al-
ternatywnych wobec dominu-
jącego porządku kulturowego.

Program
Koncerty: Uchylak, Sleezy Dog, 
By The Spirits, Galaxy Of Flesh, 
Club Alpino, Ab Intra, Marek 
Jeżyna & Michał Krawczuk.
Wykład: Dariusz Misiuna 
(Okultura, Trans/Wizje)
„Blaski i cienie renesansu psy-
chodelicznego” to opowieść 
o fenomenie wzmożonego 
zainteresowania substancjami 
psychodelicznymi w nauce i 

medycynie. Jak to się stało, że 
środki, które jeszcze nie tak 
dawno uważano za niebez-
pieczne narkotyki, traktuje 
się obecnie jako leki na różne 
problemy psychiczne? Jak to 
się ma do rewolucji psycho-
delicznej z lat 60. XX wieku? I 
jakie wiążą się z tym nadzieje i 
zagrożenia.
Data: 29-30 września 2023
Miejsce: Schronisko PTTK na 
Hali Szrenickiej (Karkonoski 
Park Narodowy)
Bilety: karnet 2 dniowy na 
koncerty i wykład do kupienia 
na miejscu w cenie 50 zł
Noclegi: miejsca w pokojach: 
8 osobowym i 14 osobowym - 
cena 70 zł os./doba
Rezerwacje wyłącznie na oba 
dni - email: arek@jobkarma.pl

Projekt jest współ�nansowa-
ny z budżetu Samorządu Wo-
jewództwa Dolnośląskiego

3. Kwadra Pełnia – Karkonoska Noc 
Elektronicznej Awangardy

Jak dostać pieniądze?
- Jesteś właścicielem domu 
jednorodzinnego i planujesz 
termomodernizację budynku 
mieszkalnego oraz wymianę 
pieca węglowego na ogrze-
wanie ekologiczne? Przyjdź 
na spotkanie informacyjne 
dotyczące programu ‚’Czyste 
Powietrze” i dowiedz się z jakie-
go do�nansowania na ten cel 
możesz skorzystać. Spotkanie 
odbędzie się 27 września 2023 
r. (środa) o godz.16:00 w Biblio-
tece + Centrum Kultury w Czar-
nym Borze. Przypominamy, że 
- w ramach współpracy z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej we Wrocławiu -  w Urzędzie 
Gminy Czarny Bór działa punkt 
konsultacyjny programu Czyste 
Powietrze (pok. nr 1). Zachęcam 
do kontaktu osobistego i telefo-
nicznego (tel. 74 8450 139 wew. 
36). Warto skorzystać z bezpłat-
nej pomocy w przygotowaniu 
wniosku o do�nansowanie na 
wymianę źródła ciepła i termo-
modernizację domu – mówi 
Adam Górecki, Wójt Gminy 
Czarny Bór.

(RED)

Modernizacja szkoły 
i mostu
Gmina Czarny Bór dostała 
do�nansowanie na kolejną 
inwestycję. Z VI edycji Rządo-
wego Promgramu Inwestycji 
Strategicznych dla gmin pope-
geerowskich Czarny Bór otrzy-
mał 1,96 mln zł na modernizację 
budynków Gminnego Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w 
Czarnym Borze. Z budżetu pań-
stwa zostały także przeznaczo-
ne pieniądze dla Powiatu Wał-
brzyskiego – kwotą ponad 2,3 
mln zł zostanie do�nansowana 
przebudowa mostu w Jaczko-
wie w Gminie Czarny Bór.

(RED)

Międzynarodowe 
spotkanie autorskie
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Kamiennej Górze zaprasza 
na międzynarodowe spotka-
nie autorskie z tłumaczkami 
literatury i pisarkami, rezydent-
kami Domu Trzech Kultur Para-
da w Niedamirowie. - Spotka-
nie odbędzie się 21 września 
o godzinie 17:00 i jest elemen-
tem działań Dyskusyjnego Klu-
bu Książki. Naszymi gościniami 
będą: Paulina Ciucka - tłumacz-
ka, �lolożka, redaktorka; Ka-
tarzyna Makaruk – tłumaczka; 
Olena Tereszczenko - pisarka, 
dziennikarka, pedagożka; Ila-
ria Szewczenko – tłumaczka 
– zachęca Tomasz Grabiński, 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Kamiennej Górze.

(RED)
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• Bezpłatne przewozy w 
gminie
Od 25 września 2023 r. realizowa-
ne będą kursy bezpłatnego prze-
wozu regularnego specjalnego na 
terenie Gminy Stare Bogaczowice.
Odjazdy na trasie Świebodzice 
– Stare Bogaczowice – Nowe Bo-
gaczowice – Gostków: Stare Bo-
gaczowice ul. Główna 256 - 12:06; 
Stare Bogaczowice Urząd Gminy 
- 7:55, 10:35, 12:08, 16:40; Nowe 
Bogaczowice - 8:00, 10:40, 12:13, 
16:50; Gostków pętla 8:05, 10:50, 
12:18, 17:00.
Odjazdy na trasie Gostków – 
Nowe Bogaczowice – Stare Boga-
czowice – Świebodzice: Gostków 
pętla - 8:05, 10:50; Nowe Bogaczo-
wice - 8:15, 10:57; Stare Bogaczo-
wice Urząd Gminy - 8:20, 11:00, 
Stare Bogaczowice ul. Główna 256 
- 11:02.

Warsztaty Einsteina
Trwa nabór na zajęcia w ramach 
Warsztatów Einsteina, które orga-

nizowane są w Gminie Stare Bo-
gaczowice i sąsiednich gminach. 
Harmonogram zajęć:
poniedziałki - Kamienna Góra: 
grupa I (maluchy) godz. 15.00, 
grupa 2 - godz. 16.20; Szarocin - 
15.30, Wałbrzych (WOK Stara Ko-
palnia), godz. 16.00;
wtorki - Kamienna Góra: grupa I 
godz. 15.30, grupa 2 - godz. 16.50; 
Stare Bogaczowice  - godz. 15.45, 
Gostków - godz. 17.00, Wałbrzych 
(WOK Piaskowa Góra) godz. 16.00, 
środy - Marciszów: grupa I godz. 
15.30, grupa 2 - godz. 16.45; 
Lubawka godz. 16.00, Opawa 
godz. 17.45, Sędzisław godz. 
17.00, Boguszów Gorce: MBP-CK 
- godz. 15.00, Szyb Witold - godz. 
16.30;
czwartki - Chełmsko Śląskie godz. 
15.30, Mieroszów godz. 17.15, 
Czarny Bór godz. 16.00 i 17.15;
piątki - Krzeszów grupa I godz. 
15.30, grupa 2 - godz. 16.50.
Zajęcia dla każdej grupy odbywa-
ją się raz w tygodniu (jedna pełna 

godzina), a kosztu uczestnictwa 
wynosi 35zł. Zapisy prowadzone 
są przez stronę Warsztaty Einste-
ina na Facebooku oraz telefonicz-
nie: 661 914 834, 506 516 903.

Nowości w bibliotece
Gminne Centrum Biblioteczno 
-Kulturalne w Starych Bogaczowi-
cach otrzymało kolejne do�nanso-
wanie. Tym razem 8077 zł zostało 
przyznane w ramach do�nanso-
wania dla bibliotek publicznych 
na zakup nowości wydawniczych 
oraz usługi zdalnego dostępu 
do książek w ramach e-booków, 
audiobooków i synchrobooków. 
Pierwsze zakupy nowości czytel-
niczych już zostały zrobione, a 
w planach jest ich jeszcze dużo 
więcej. Pieniądze na ten cele po-
chodzą ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach realizacji Narodowego  
Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025.

(IL)

- Mamy fantastyczną wiadomość dla 
uczestników III Maratonu Górskiego im. 
Wiesława Ślawskiego w Starych Boga-
czowicach. Każdy zawodnik będzie miał 
szansę wygrać rower elektryczny ufun-
dowany przez Kotlinę Natury – mówi 
Ilona Bujalska, dyrektor Gminnego 
Centrum Biblioteczno – Kulturalnego w 
Starych Bogaczowicach.

- Nie zapisałeś się na bieg? Nic straco-
nego! Zapisy są jeszcze otwarte, wystarczy 
wejść na stronę https://formularz.ulti-
masport.pl/155. Zgłoszenia online zosta-
ną zamknięte 29 września 2023 r. Po tym 
terminie, jeśli zostaną wolne miejsca (a 
limit uczestników to 250 osób), zgłoszenie 
udziału będzie możliwe w dniu biegu w 
biurze zawodów w godzinach 7.30 – 9.30. 
Przypomnę, że spotykamy się 1 paździer-
nika 2023 r. o godz. 10.00 na Stadionie 
Sportowym w Starych Bogaczowicach. Na 

uczestników biegu czeka ponad 42 -kilo-
metrowa trasa z przewyższeniami 1200 
metrów. W ramach opłaty startowej każdy 
zawodnik otrzyma: pakiet startowy, medal 
pamiątkowy, ciepły posiłek po zawodach, 
możliwość skorzystania z bufetów na tra-
sie, zabezpieczenie medyczne, obsługę 
sędziowską i pamiątkowy numer startowy. 
Naszemu maratonowi zawsze towarzyszą: 
wyjątkowa atmosfera, przepiękne krajo-
brazy i fenomenalna bliskość natury. Trasa 
tego biegu przebiega przez najpiękniejsze 
zakątki Gminy Stare Bogaczowice, w tym 
przez czarny szlak, który powstał dzięki 
zaangażowaniu śp. Wiesława Ślawskiego 
– przyjaciela, lokalnego patrioty, miłośnika 
Gminy Stare Bogaczowice. Biegacze będą 
mieli okazję truchtać po szlakach, którymi 
niegdyś przechadzał się Wiesław Ślawski – 
dodaje Ilona Bujalska.

(RED)

Rower dla biegaczaRaport z Gminy Stare Bogaczowice
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Park Aktywności „Czarodziejska Góra”
ul. Poznańska / Jedlina-Zdrój

Zapraszamy PRZEZ CAŁY ROK!
Pełna informacja o ofercie i KAMERY ONLINE 
na stronie CKJEDLINA.PL

ZNIŻKI DLA GRUP ZORGANIZOWANYCH!
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE!

tel.: 606 786 569
e-mail: PARK@JEDLINAZDROJ.EU

TRASY LINOWE
TORY SANECZKOWE
WIEŻA WSPINACZKOWA
STRZELNICA PAINTBALL
WYPOŻYCZALNIA ROWERÓW...
darmowe singletracki / miejsce obsługi rowerzystów

• Górnik wraca do gry
Meczem z Kotwicą w Kołobrze-
gu, koszykarze wałbrzyskiego 
Górnika 25.09.2023 r. o godz. 
19.00 rozpoczną rywalizację 
na zapleczu ekstraklasy. Po-
lonię Warszawa, która będzie 
pierwszym ligowym rywalem 
Górnika w nowym sezonie w 
hali Aqua – Zdrój (1.10.2023 r. 
o godz. 20.00), wałbrzyszanie 
pokonali 86:82 w poprzedni 
weekend podczas turnieju we 
Wrocławiu. W hali miejscowe-
go WKK wałbrzyszanie prze-
grali z Basketem Poznań 62:83.

• Pobiegną na skocznię
8 października 2023 roku (nie-
dziela) o godz. 11.00 na Skoczni 
Narciarskiej HS94 „Krucza Skała” 
przy ul. Podlesie w Lubawce zor-
ganizowany zostanie Bieg Kru-
czej Skały - Memoriał Wiesława 
Dygonia. Uczestnicy będą mieli 
do pokonania trasę medium lub 
trasę mamut. Zapisy i regulamin 
są na stronie: bit.ly/krucza skala. 
Zgłoszenia elektronicznie przyj-
mowane są do 6 października 
2023 r. A po 6 października za-

pisy i opłaty wyłącznie w biurze 
zawodów w dniu imprezy.

• Tylko remis
W 7 kolejce IV ligi piłkarze Gór-
nika Nowe Miasto Wałbrzych 
zremisowali 0:0 w Bolesławcu 
z przedostatnim w tabeli BKS 
Bobrzanie. Kolejny mecz wał-
brzyszanie rozegrają 23 wrze-
śnia na własnym boisku. O 
godz. 16.00 na stadionie przy 
ul. Ratuszowej w Wałbrzychu 
będą podejmowali Piasta Żmi-
gród.

• Puchar Melafiru
W dniach 23 - 24 września 2023 
r. na obiekcie biathlonowym w 
Czarnym Borze zostaną roze-
grane zawody z cyklu Puchar 
Mela�ru w Czarnym Borze: 
Mistrzostwa Województwa 
Dolnośląskiego i Puchar Polski 
II Kategorii. 23 września od-
będą się biegi indywidualne, 
natomiast 24 września biegi 
sprinterskie. A 30 września w 
Lubawce odbędą się zawody 
z cyklu „Biathlon dla każdego”.

(RED)

Sportowy raport

Wałbrzyszanin Kazimierz 
Urbaniak oraz jedlinianin 
– Kazimierz Jacak, czyli mi-
strzowie Polski weteranów 
z 2022 r. i 2023, dotarli do 
ćwierć�nału Mistrzostw Euro-
py w Petanque w Albertville.

Przypomnijmy: Kazimierz 
Urbaniak i Kazimierz Jacak z 
Klubu Sportowego Petanque 

Jedlina – Zdrój wygrali w lipcu 
Mistrzostwa Polski Weteranów 
2023. Razem z nimi mistrzow-
ski w Lesznie tytuł wywalczy-
li: Leszek Złotowski (Śremski 
Klub Petanque) oraz Georges 
Burtin (Klub Sportowy Pe-
tanque Broen-Karo) i drużyna 
w tym składzie reprezento-
wała Polskę w Mistrzostwa 

Europy Weteranów 2023 w 
Albertville we Francji. Z kolei 
prezeska KS Petanque Jedlina 
– Zdrój Beata Urbaniak była 
szefową polskiej delegacji z 
ramienia Polskiej Federacji 
Petanque. Warto dodać, a tre-
nerem polskiej reprezentacji 
był Jerzy Siara – wiceprezes 
KS Petanque Jedlina i brązowy 

Jedlinianie w europejskiej czołówce

medalista Mistrzostw Europy 
Weteranów z 2019 roku. Do-
dajmy, że w petanque wetera-
ni to kategoria wiekowa 55+.

- Pierwszy dzień mistrzostw 
Europy nasza drużyna zakoń-
czyła na 4 miejscu, a w dniu 
kolejnym zakwali�kowaliśmy 
się do 1/8 �nału z 7 miejsca  i 
wygraliśmy pełen emocji mecz 
z Łotwą. W 1/4 �nału tra�li-
śmy na znakomitą drużynę z 
Hiszpanii. Była piękna walka 
biało-czerwonych, ale zwycię-
żyli Hiszpanie i to oni - wraz 
z Francją, Monako i Holandią 
znaleźli się w 1/2 �nału. Gdyby 
drabinka ułożyła się inaczej i 
nie tra�libyśmy na Hiszpanów, 
to mielibyśmy szansę na grę w 
pół�nale mielibyśmy oraz za-
gwarantowany brązowy medal 
i okazję powalczyć co najmniej 
o srebro... Serdecznie gratulu-
ję całej naszej reprezentacji w 
składzie: Kazimierz Urbaniak, 
Kazimierz Jacak, Leszek Zło-
towski i Georges Burtin, bo 
ćwierć�nał mistrzostw Europy 
to bardzo dobry wynik. Dzię-
kuję Jerzemu Siarze za wszelką 
pomoc przy organizacji tego 
wyjazdu oraz częściowy spon-
soring. Dzięki nam nasza repre-
zentacja Polski wyglądała prze-
pięknie. Dziękuję także Jackowi 

Żmudzie - prezesowi Klubu Pił-
karskiego Zdrój Jedlina-Zdrój 
za bardzo miły gest tuż przed 
naszym wyjazdem - życzenia i 
o�arowanie kompletu skarpe-
tek z logiem Jedliny-Zdrój dla 
całej naszej delegacji. Dziękuję 
Polskiej Federacji Petanque za 
do�nansowanie do wyjazdu 
w wysokości 5000 zł. Pozosta-
łą kwotę, czyli około 120 00 zł 
(zakupy dresów, noclegi, prze-
jazd, itp.) musieliśmy dołożyć 
sami... Najważniejsze, że god-
nie reprezentowaliśmy Polskę 
i uzyskaliśmy dobre wyniki – 
podkreśla Beata Urbaniak.

Przypomnijmy, że ćwierć�-
nał mistrzostw Europy to ko-
lejny tegoroczny sukces KSP 
Jedlina-Zdrój. Złoty medal, wy-
walczony w Lesznie przez Kazi-
mierza Urbaniaka i Kazimierza 
Jacaka, był trzecim krążkiem 
wywalczonym w tym roku w 
mistrzostwach Polski przez re-
prezentantów klubu z Jedliny-
-Zdroju. W czerwcu brązowy 
medal w grze singlowej wy-
walczyła Beata Urbaniak, która 
kilka tygodni później – wraz z 
mężem Kazimierzem – zdobyła 
także srebro w grze mieszanej. 
Jedliński klub wywalczył także 
awans do II ligi.

(RED)
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USŁUGI

(3) KUCHNIE, meble na wymiar, 
SZAFY WNĘKOWE, GARDEROBY 
i inne stolarskie. TANIO! Tel. 
692-123-981.

PRACA

(1) Montaż elementów do  siedzeń 
do aut. Wałbrzych. Dojazdy. 3 
zmiany. Również dla osób z niepeł-
nosprawnościami. 734 108 163

MOTORYZACJA

(3) Kupię stare motocykle oraz 
szkolne przekroje silników i 
maszyn parowych, a także syreny 
strażackie. Tel. 889-706-226. 

KUPIĘ

(18) Kupię starocie: dokumenty, 
zdjęcia, odznaczenia, zegar-
ki, militaria, �gurki i patery z 
okresu PRL-u, szkło kolorowe, 
komiksy i inne przedmioty. Tel. 
604-574-501.

NIERUCHOMOŚCI

Głuszyca ul. Kłodzka 8
tel. 882068300, 660747567

e-mail:info@zolnieruk. pl
www. zolnieruk. pl

Oferujemy naszym Klientom bez-
pieczne i sprawne przejście przez 
cały proces zakupu lub sprzedaży, 
aż do momentu umowy końcowej 
związanej z jej nabyciem/zbyciem. 
Pomożemy w określeniu stanu 
prawnego i kompletowaniu doku-
mentów. Zapraszamy do bliższej, 
bezpłatnej prezentacji! 

Sprzedam dom oraz zabudowania 
gospodarcze w Jedlinie- Zdrój. 
Działka o pow. 885m2. Cena 360 
tys. zł

Sprzedam dwie działki budowlane 
w Łomnicy o pow. około 30 arów 
każda. Cena 100 i 150 zł za m2.

Kupię mieszkanie w Wałbrzychu 
ewentualnie powiat wałbrzyski 
–parter lub I piętro w cenie do 120 
tys. zł. Powierzchnia od 45m2.

Jedlina-Zdrój
ul. Kłodzka 29d
tel.: 781 454 045
czynne: pn-pt 8:00-20:00, sob 8:00-14:00

WULKANIZACJA
KLIMATYZACJA

BIURO: 

ul. Słowackiego 8 
(I piętro w budynku kancelarii adwokackiej)

tel.: 600 814 572
agnieszka.malecka@onet.eu

TANIE 
UBEZPIECZENIA
• KOMUNIKACYJNE
• MAJĄTKOWE
• NA ŻYCIE

Oferujemy profesjonalną pomoc 
przy rejestrowaniu pojazdów: załatwienie 

wszelkich formalności w Urzędzie 
Skarbowym, Urzędzie Celnym 
oraz w Wydziale Komunikacji.

WSPÓŁPRACUJEMY 
ZE WSZYSTKIMI FIRMAMI!

Tartak Urbaniak oferuje:
więźby dachowe, ogrodzenia,

deski: tarasowe, podłogowe, boazeryjne, 
elewacyjne (różne profi le)

opał iglasty

Jedlina Zdrój, ul. Kłodzka 29
Tel. (74) 845 56 50, 509 52 60 12

Profesjonalny 
montaż 

nawiewników 
do okien PCV. 

Tel. 508 39 38 35.

instal   STD
BIURO PROJEKTÓW I USŁUG INWESTYCYJNYCH

projektowanie, kierowanie robotami oraz nadzór 
inwestorski we wszystkich branżach budowlanych
ul. Wysockiego 28, Wałbrzych
e-mail: instal_std@op.pl / tel. 501 292 469

P.H.U. - „MAJA” Sp.J. 
na rynku od 1998 roku.

Oferuje 
ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe
- grupowe

Wałbrzych 
Pl. Magistracki 10  

(obok ratusza), 
ul. Zamkowa 4.

Tel. 74/ 666-55-44
 74/ 842-36-23
Kom. 603-79-62-54
 605-74-37-71

i inne... DB2010 .PL
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sekretariat@okis.pl, 
Dyrektor – Igor Wójcik, 

Zastępca dyrektora – Alicja Cwyl. 
Projekt współ�nansowany 

z budżetu Samorządu Województwa 
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SKLEP i SERWIS 
ROWEROWY

ul. Mickiewicza 3b 
w Wałbrzychu

tel. (74) 847 15 14
lub 723 460 076

Zapraszam!
Radosław Romanik

Okna LUCH
- najtańsze okna, które polubisz!

5 lat gwarancji,
perfekcyjny montaż.

Przystępna cena! Raty!
Ponadto wymieniamy stare

uszczelki w oknach PCV.
Kontakt: Okna LUCH,

ul. Mickiewicza 69 w Wałbrzychu
74 843 22 84, 605 430 006

SKUP AUT 
ZA GOTÓWKĘ 

CAŁYCH 

I USZKODZONYCH 

oraz MOTOCYKLI. 

TEL: 696-473-695

Sprzedam działkę zabudowaną 
(remiza strażacka) o pow. 1200m2 
w Sierpnicy. Cena 200 tys. zł. 

Informacje dotyczące nierucho-
mości zostały sporządzone na 
podstawie oświadczeń i nie są 
ofertą w rozumieniu przepisów 
prawa, mają charakter wyłącznie 
informacyjny i mogą podlegać 
aktualizacji, zalecamy ich osobistą 
wery�kację. Serdecznie zaprasza-
my do naszego biura w Głuszycy i 
na stronę www.zolnieruk.pl.
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Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna 

oddała do użytku kolejne Lokalne Centrum Biznesu.

Hala powstała w Ząbkowicach ŚląskichHala powstała w Ząbkowicach Śląskich
18 września 2023 r. w Ząbkowicach 
Śląskich przy ul. Cukrowniczej 8 
odbyła się uroczystość ofi cjalnego 
otwarcia Lokalnego Centrum Bizne-
su – hali przemysłowo-magazyno-
wej dedykowanej pod wynajem dla 
mikro, małych i średnich przedsię-
biorców.

- Stoimy w miejscu, które wkrót-
ce stanie się sercem gospodarcze-
go rozwoju Ząbkowic Śląskich. To 
moment, który - w co głęboko wie-
rzę - zapisze się złotymi zgłoskami 
w gospodarczej historii miasta i 
całej ziemi ząbkowickiej. Lokalne 
Centrum Biznesu to nie tylko bu-
dynek, ale przede wszystkim idea 
uruchomienia przestrzeni, w któ-
rej uwolnimy potencjał lokalnych 
przedsiębiorców i zaoferujemy wa-
runki umożliwiające międzynarodo-
wą współpracę. Z całego serca pra-
gnę podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do realizacji tego 
przedsięwzięcia. Dzisiejsza uroczy-
stość to efekt lat pracy, planowania 
i inwestycji, ale bez zaangażowania 
wielu osób — bez współpracy WSSE 
„INVEST-PARK” z otoczeniem admi-
nistracyjnym i parlamentarnym, ten 
projekt nie mógłby dojść do skutku 
- powiedział podczas uroczystości 
Prezes Zarządu WSSE „INVEST-
-PARK” Piotr Wojtyczka. 

Hala ma powierzchnię ponad 
5000 metrów kwadratowych (z za-
pleczem biurowym i socjalnym) oraz 
infrastrukturą otoczenia w postaci: 
parkingu, placów manewrowych i 
terenów zielonych. Inwestycja kosz-
towała ok. 23 mln zł bru� o.

 - Gratuluję wszystkim przedsię-
biorcom z Ząbkowic Śląskich i z tej 
części subregionu wałbrzyskiego, 
bo mamy od dzisiaj miejsce, któ-
re zaprasza i zachęca do tego, aby 
osiągnąć sukces w biznesie. Dzię-
kuję za realizację tak znakomitego 
projektu, pozwalającego na rozwój 
Ząbkowic Śląskich i tworzenie no-
wych miejsc pracy - podkreślił Irene-
usz Zyska - Wiceminister Klimatu i 
Środowiska, Pełnomocnik Rządu ds. 
Odnawialnych Źródeł Energii.

Podczas tego wydarzenia nie 
mogło zabraknąć Posła na Sejm RP 
Marcina Gwoździa - szczególnego 
patrona tej inwestycji.

 - Jako mieszkaniec Ząbkowic 
Śląskich zawsze marzyłem o tym, 
żeby to miasto i powiat były za-
uważalne na mapie gospodarczej 
Dolnego Śląska. Zabiegaliśmy o to, 
żeby tak się stało. Dzisiaj to kolej-
ny krok, ale to tylko kolejny krok, 
bowiem już niebawem następne, 
niezwykle ważne dla całego Re-

gionu, czyli droga S8 oraz inwe-
stycje w Euro-Parku. To właśnie te 
wszystkie inwestycje będą służyły 
mieszkańcom całego subregionu 
wałbrzyskiego. To jest model zrów-
noważonego rozwoju – zaznaczył 
Marcin Gwóźdź.

Z kolejnej inwestycji WSSE re-
alizowanej na Dolnym Śląsku nie 

krył radości Grzegorz Macko - Wi-
cemarszałek Województwa Dolno-
śląskiego.

 - Znajdujemy się w przestrzeni 
nowoczesnej, zagospodarowanej 
i po uroczystości przedsiębiorcy 
rozpoczną tutaj swoją działalność. 
To świetna odpowiedź na zapo-
trzebowanie dla wszystkich przed-

stawiciel mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw. To duży sukces 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej i ogromna szansa 
dla Ząbkowic Śląskich. Wszystkim 
lokalnym przedsiębiorcom życzę 
kolejnych dużych sukcesów dla 
subregionu wałbrzyskiego i Dolne-
go Śląska.


